
Přehled školní četby ve vým ěnném fondu Knihovny Krom ěřížska   

autor název 

1 Austenová, J. Rozum a cit, Pýcha a předsudek, Anna Elliotová, Emma …

2 Balabán, J. Povídky, Romány a novely

3 Balzac, H. Dívka ze zlatýma očima

4 Bass, E. Klapzubova Jedenáctka

5 Bezděková Z. Říkali mi Leni

6 Boccaccio, G. Dekameron

7 Brown, D. Andělé a démoni, Šifra mistra Leonarda

8 Brecht, B. Matka Kuráž a její děti

9 Bukowski, Ch. Faktótum, Těžký časy

10 Bulgakov Mistr a Markétka

11 Carroll, L. Alenka v kraji divů a za zrcadlem, Alenčina dobrodružství

12 Čapek, K.

13 Čechov, A.P. Višňový sad, Tři sestry

14 Dante, A. Božská komedie

15 Defoe, D. Robinson Crusoe

16 Deml, J. Pozdrav Tasova

17 Dickens, C. Oliver Twist, David Copperfield, Nadějné vyhlídky

18 Dostojevskij F. M. Bratři Karamazovi, Zločin a trest

19 Doyle, A.C. Pes Baskervillský, Ďáblovo kopyto a jiné případy Sherlocka 

20 Dumas, A. 3 mušketýři, Hrabě Monte Cristo 

21 Dyk, V. Krysař

22 Eco, W. Jméno růže, Foucaultovo kyvadlo

23 Erben, K.J. Kytice

24 Fitzgerald, F.S. Velký Gatsby, Něžná je noc

25 Flaubert,G. Paní Bovaryová

26 Foglar, J. Hoši od Bobří řeky

27 Fuks, L. Spalovač mrtvol

28 Fulghum, R. Už hořela, když jsem do ní lehal

29 Goethe, W.J. Faust 

30 Gogol, N.V. Revizor

31 Goldoni C. Sluha dvou pánů

32 Goscinny, R. Mikulášovy prázdniny

33 Hašek, J. Osudy dobrého vojáka Švejka

34 Heller, J. Hlava XXII

35 Hemingway, E. Stařec a moře

36 Hofman, O. Chobotnice z čertovky

37 Homéros Odysseia, Ilias

38 Hrabal, B. Postřižiny, Obsluhoval jsem anglického krále

39 Hugo, V. Chrám matky boží v Paříži, Devadesát tři

40 Hulpach, V. Příběhy ze Shakespeara

41 Christiane F. My děti ze stanice ZOO

42 Ibsen, H. Domeček pro panenky, Peer Gynt, Heda Gablerová

43 Ionescu, E. Plešatá zpěvačka, Židle

44 Jirásek, A. Staré pověsti české

45 Kafka, F. Proměna, Zámek, Proces

46 Kaplický, V. Kladivo na čarodějnice

47 Kerouac, J. Na cestě

www.knihkm.cz/clavius/vf

Povídky z jedné a druhé kapsy, R. U. R. , Válka s mloky, 
Matka, Bílá nemoc, Krakatit, Povídání o pejskovi a kočičce



48 Kundera, M. Žert

49 La Fontaine, J. Nejkrásnější bajky

50 Lindgrenová, A. Pipi Dlouhá punčocha, Děti z Bullerbynu

51 London, J. Bílý tesák, Volání divočiny

52 Mácha, K.H. Máj

53 Molire Lakomec

54 Moravia, A. Horalka, Římanka

55 Mrštík, A. Maryša

56 Nabokov, V. Lolita

57 Němcová, B. Babička

58 Neruda, J. Povídky malostranské, Arabesky

59 Orwell, G. Farma zvířat, 1984

60 Otčenášek, J. Romeo, Julie a tma

61 Pasternak, B. Doktor Živago

62 Pavel, O. Jak jsem potkal ryby, Smrt krásných srnců

63 Petiška, E. Staré řečké báje a pověsti

64 Plachta, J. Pučálkovic Amina

65 Poe, E. A. Zánik domu Usherů, Jáma a kyvadlo

66 Pohl, J. Pod jezevčí skálou

67 Poláček, K. Bylo nás pět, Edudant a Francimor, …

68 Preissová, G. Její pastorkyňa

69 Rais, K. V. Povídky

70 Remarque, E. M. Čas žít, čas umírat, Na západní frontě klid, Tři kamarádi

71 Rowling, J. Harry Potter a kámen mudrců,... další díly

72 Ryan, P. Jak jsem vyhrál válku

73 Saint-Exupéry, A. Malý princ, Citadela

74 Salinger, J.D. Kdo chytá v žitě, Devět povídek

75 Seifert, J. Nejkrásnější z písní

76 Shaw, B.G. Pygmalión

77 Sheaspeare, W. Romeo a Julie, Kupec Benátský, Zkrocení zlé ženy…. a další

78 Sienkiewicz, H. Ohněm a mečem, Křižáci, Quo vadis

79 Steinbeck, J. O myších a lidech, ......

80 Steklač. V. Boříkovy lapálie, Pekelná třída

81 Svěrák, Z. Povídky, Nové povídky

82 Swift, J. Gulliverovy cesty

83 Šabach P. Opilé banány, Občanský průkaz,

84 Škvorecký, J. Tankový prapor

85 Tolkien, J.R. Pán prstenů, Hobit, aneb cesta tam a zase zpátky

86 Turgeněv I. S. Jarní vody

87 Vančura, L. Rozmarné léto, Markéta Lazarová, Obrazy z dějin národa …

88 Vaňková L. Král železný, král zlatý

89 Viewegh, M. Báječná léta pod psa

90 Vrchlický, J. Noc na Karlštejně, Výbor z básní

91 Waltari, M. Egypťan Sinuhet

92 Wilde, O. Obraz Doriana Graye, Jak je důležité míti Filipa

93 Zamarovský, V. Za sedmi divy světa, Bohové a králové starého Egypta

94 Zeyer, J. Radúz a Mahulena

95 Zola, E. Nana, Zabiják, Břicho Paříže

Další tituly knih, které máme ve  výměnném fondu Knihovny Kroměřížska najdete na :

www.knihkm.cz/clavius/vf


